

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 81/2021
Processo de Licitação: 81/2021
Data do Processo: 24/09/2021

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 81/2021
b) Licitação Nr.: 81/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 06/12/2021
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA USO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME (9912)

1	Régua 30cm em poliestireno cristal, conf. anexo I - Marca: WALEU	UND	3.010,00	0,0000	4,50	13.545,00
2	LAPIS DE COR - Marca: WORLD MASTER	CXA	3.440,00	0,0000	16,00	55.040,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: PAPER MATE	CXA	39,00	0,0000	90,00	3.510,00
4	Caneta esferográfica - corpo transparente, hexagonal. Ponta média de metal de 1.0mm com esfera de tungstênio. Cor preta - cx com 50 unidades. - Marca: PAPER MATE	CX	39,00	0,0000	90,00	3.510,00
5	Borracha plástica branca com capa protetora Altura 1,50 Cm, Largura 4,50 cm, Profundidade 2,50 Cm,. Apresentar amostra. - Marca: MERCUR	UND	3.440,00	0,0000	4,00	13.760,00
6	APONTADOR COM DEPÓSITO - Marca: WORLD MASTER	UND	3.440,00	0,0000	12,00	41.280,00
7	LAPIS PRETO HEXAGONAL HB Nº2 (CONF. ESPECIFICAÇÕES EDITAL) - Marca: FABER	CX.	430,00	0,0000	12,00	5.160,00
8	LAPIS GRAFITE JUMBO (CONF. ESPECIFICAÇÕES EDITAL) - Marca: FABER	CX	346,00	0,0000	29,00	10.034,00

Governador Celso Ramos, 6 de Dezembro de 2021.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 81/2021 - PR

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 81/2021
Processo de Licitação: 81/2021
Data do Processo: 24/09/2021

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME (9912)

9	Cola Líquida 90, não tóxica, conf. anexo I - Marca: 3M	UND	3.440,00	0,0000	7,00	24.080,00
10	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES(CONFORME ESPECIFICAÇÃO E ANEXO) - Marca: ACRILEX	CX	2.150,00	0,0000	5,00	10.750,00
11	GIZ DE CERA JUMBO (CONFORME EDITAL) - Marca: TRIS	CX	2.580,00	0,0000	6,90	17.802,00
12	TINTA GUACHE 6 CORES (CONFORME EDITAL) - Marca: ACRILEX	CX	3.440,00	0,0000	7,80	26.832,00
13	TESOURA ESCOLAR - Com pontas arredondadas, lâmina em aço inox, cabo anatômico revestido internamente com material emborrachado para facilitar o uso e proporcionar maior conforto, lâmina com tratamento anti-ferrugem, comprimento total (lâmina+cabo) de aprox.13cm, lâmina com espessura de aprox. 1,5mm, cabo plástico inteiriço até o parafuso de união das lâminas garantindo maior durabilidade. - Marca: TRIS	UND	3.440,00	0,0000	12,00	41.280,00
14	CANETINHA HIDROGRAFICA(CONFORME EDITAL) - Marca: WORLD MASTER	CX	3.440,00	0,0000	27,00	92.880,00
15	COMPASSO ESCOLAR (CONFORME EDITAL) - Marca: WALEU	UND	860,00	0,0000	8,02	6.897,20
Total do Fornecedor:						366.360,20

LOTE: 2

RSUL EIRELI (10384)

16	CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, conf. esp.anexo I - Marca: NEOMUNDI	UND	3.440,00	0,0000	5,10	17.544,00
17	Caderno de desenho e cartografia, conf. esp. anexo I - Marca: NEOMUNDI	UND	3.440,00	0,0000	8,55	29.412,00
18	CADERNO UNIVERSITÁRIO PAUTADO, COM 200 FIS, conf. anexo I - Marca: NEOMUNDI	UND	2.580,00	0,0000	10,47	27.012,60
Total do Fornecedor:						73.968,60

LOTE: 3

KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME (9912)

19	Régua 30cm em poliestireno cristal, conf. anexo I - Marca: WALEU	UND	490,00	0,0000	4,50	2.205,00
20	LAPIS DE COR - Marca: WORLD MASTER	CXA	560,00	0,0000	16,00	8.960,00
21	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: PAPER MATE	CXA	6,00	0,0000	90,00	540,00
22	Caneta esferográfica - corpo transparente, hexagonal. Ponta média de metal de 1.0mm com esfera de tungstênio. Cor preta - cx com 50 unidades. - Marca: PAPER MATE	CX	6,00	0,0000	90,00	540,00
23	Borracha plástica branca com capa protetora Altura 1,50 Cm, Largura 4,50 cm, Profundidade 2,50 Cm,. Apresentar amostra. - Marca: MERCUR	UND	560,00	0,0000	4,00	2.240,00

Governador Celso Ramos, 6 de Dezembro de 2021.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 81/2021
Processo de Licitação: 81/2021
Data do Processo: 24/09/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME (9912)

24	APONTADOR COM DEPÓSITO - Marca: WORLD MASTER	UND	560,00	0,0000	12,00	6.720,00
25	LAPIS PRETO HEXAGONAL HB Nº2 (CONF. ESPECIFICAÇÕES EDITAL) - Marca: FABER	CX.	70,00	0,0000	12,00	840,00
26	LAPIS GRAFITE JUMBO (CONF. ESPECIFICAÇÕES EDITAL) - Marca: FABER	CX	56,00	0,0000	29,00	1.624,00
27	Cola Líquida 90, não tóxica, conf. anexo I - Marca: 3M	UND	560,00	0,0000	7,00	3.920,00
28	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES(CONFORME ESPECIFICAÇÃO E ANEXO) - Marca: ACRILEX	CX	350,00	0,0000	5,00	1.750,00
29	GIZ DE CERA JUMBO (CONFORME EDITAL) - Marca: TRIS	CX	420,00	0,0000	6,90	2.898,00
30	TINTA GUACHE 6 CORES (CONFORME EDITAL) - Marca: ACRILEX	CX	560,00	0,0000	7,80	4.368,00
31	TESOURA ESCOLAR - Com pontas arredondadas, lâmina em aço inox, cabo anatômico revestido internamente com material emborrachado para facilitar o uso e proporcionar maior conforto, lâmina com tratamento anti-ferrugem, comprimento total (lâmina +cabo) de aprox.13cm, lâmina com espessura de aprox. 1,5mm, cabo plástico inteiriço até o parafuso de união das lâminas garantindo maior durabilidade. - Marca: TRIS	UND	560,00	0,0000	12,00	6.720,00
32	CANETINHA HIDROGRAFICA(CONFORME EDITAL) - Marca: WORLD MASTER	CX	560,00	0,0000	27,00	15.120,00
33	COMPASSO ESCOLAR (CONFORME EDITAL) - Marca: WALEU	UND	140,00	0,0000	8,02	1.122,80
Total do Fornecedor:						59.567,80

LOTE: 4

RSUL EIRELI (10384)

34	CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, conf. esp.anexo I - Marca: NEOMUNDI	UND	560,00	0,0000	5,10	2.856,00
35	Caderno de desenho e cartografia, conf. esp. anexo I - Marca: NEOMUNDI	UND	560,00	0,0000	8,45	4.732,00
36	CADERNO UNIVERSITÁRIO PAUTADO, COM 200 FIS, conf. anexo I - Marca: NEOMUNDI	UND	420,00	0,0000	10,47	4.397,40
Total do Fornecedor:						11.985,40
Total Geral:						511.882,00

Governador Celso Ramos, 6 de Dezembro de 2021.

Prefeito Marcos Henrique da Silva